Дело № (1-852/2023)

25RS0№-43

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

<

адрес> 13 февраля 2024 года 

Ленинский районный суд 

<

адрес> края в составе:

председательствующего судьи Бадеева А.В.,

при секретаре судебного заседания Прокудине А.С., 

с участием государственных обвинителей Николаевой О.А., Мишиной Ю.С.,

подсудимого ФИО1,

защитника Дьячишина П.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело, по обвинению ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> ЕАО, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: ЕАО, 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, имеющего среднее образование, холостого, имеющего на иждивении двоих несовершеннолетних детей 2013 и ДД.ММ.ГГГГ года рождения, официально не трудоустроенного, военнообязанного, судимого:

- ДД.ММ.ГГГГ Хорольским районным судом 

<

адрес> по п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ к 2 годам лишения свободы, с применением ст.73 УК РФ условно с испытательным сроком 1 год;

- ДД.ММ.ГГГГ Первомайским районным судом 

<

адрес> по ч.1 ст.264.1 УК РФ к 180 часам обязательных работ, с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами сроком до 1 год 6 месяцев;

копию обвинительного заключения получившего ДД.ММ.ГГГГ, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.«б» ч.2 ст.173.1, п.«б» ч.2 ст.173.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил преступления, предусмотренные п.«б» ч.2 ст.173.1, п.«б» ч.2 ст.173.1 УК РФ – представление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, данных, повлекшее внесение в единый государственный реестр юридических лиц сведений о подставных лицах, совершенное группой лиц по предварительному сговору, при следующих обстоятельствах.

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ находясь на территории 

<

адрес>, более точная дата, время и место в ходе предварительного расследования не установлены, ФИО1 встретился с ранее незнакомой ему женщиной по имени Ксения, в отношении которой уголовное дело выделено в отдельное производство, которая предложила ФИО1 за денежное вознаграждение, совершить действия направленные на подачу в налоговый орган, сведений о ФИО1, как о директоре Общества с ограниченной ответственностью «Игма», юридический адрес: 

<

адрес>, офис 42 (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) (далее по тексту – Общество, ООО «Игма»), то есть, о предоставлении данных о подставном лице при подготовке документов для внесения изменений в единый государственный реестр юридических лиц (далее - ЕГРЮЛ), без дальнейшей цели осуществлять финансово-хозяйственную деятельность, управление от имени данного юридического лица, на что ФИО1 согласился, тем самым ФИО1 и неустановленная женщина по имени Ксения, в отношении которой уголовное дело выделено в отдельное производство, вступили в преступный сговор.

Объединившись с целью совершения преступления, ФИО1 и женщина по имени Ксения, в отношении которой уголовное дело выделено в отдельное производство, распределили между собой преступные роли следующим образом: неустановленная женщина по имени Ксения, должна изготовить документы в отношении юридического лица – ООО «Игма», необходимые для представления данных в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, с целью внесения в ЕГРЮЛ, сведений о подставном лице как о директоре Общества, и оплатит услуги деятельности ФИО1, который, в свою очередь, за денежное вознаграждение, должен выступить в качестве директора данного юридического лица, при этом, фактически, без цели осуществлять какую-либо деятельность, связанную с управлением юридическим лицом и ведением предпринимательской (коммерческой) деятельности, то есть являться подставным лицом. При этом, для внесения изменений в ЕГРЮЛ, ФИО1 прибудет в назначенное время, которое укажет неустановленная женщина по имени Ксения, в отношении которой уголовное дело выделено в отдельное производство, подпишет предоставленные последней документы в отношении юридического лица - ООО «Игма», для внесении изменений данных в ЕГРЮЛ о ФИО1 как о директоре указанного Общества, направит в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

Так, в целях реализации совместного преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес>, более точное время и место в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с неустановленной женщиной по имени Ксения, в отношении которой уголовное дело выделено в отдельное производство, совместно и согласованно, осознавая противоправность своих действий, согласно отведенной ему роли, из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, получив документы от неустановленной женщины по имени Ксения, в отношении которой уголовное дело выделено в отдельное производство, заявление о государственной регистрации изменений, внесенных в учредительный документ юридического лица, и (или) о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ (форма Р13014), решение единственного учредителя ООО «Игма» от ДД.ММ.ГГГГ №, которые были изготовлены на основании предоставленных документов о данных личности ФИО1

После чего, ДД.ММ.ГГГГ находясь в неустановленном, в ходе предварительного расследования, месте, ФИО1, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с неустановленной женщиной по имени Ксения, в отношении которой уголовное дело выделено в отдельное производство, совместно и согласованно, осознавая противоправность своих действий, согласно преступного умысла и отведенной ему роли, из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, желая довести свой преступный умысел до конца, направил указанные документы по каналам электронной связи в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № по 

<

адрес> (далее – МИФНС России № по 

<

адрес>), расположенную по адресу: 

<

адрес>, Океанский пр-кт, 

<

адрес>, по месту регистрации юридического лица: ООО «Игма» - 

<

адрес>, офис 42, номер заявки – U№, вх. №А от ДД.ММ.ГГГГ. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с требованиями Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», на основании поданных по каналам связи ФИО1, документов Общества, сотрудниками МИФНС № по 

<

адрес>, находящимися по адресу: 

<

адрес>, Океанский пр-кт, 

<

адрес>, неосведомленными о преступном умысле ФИО1 и неустановленной женщины по имени Ксения, в отношении которой уголовное дело выделено в отдельное производство, принято решение о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ в отношении ООО «Игма» (ИНН 

<

***>), в соответствии с которым сведения о возложении на ФИО1 полномочий директора, внесены в ЕГРЮЛ за государственным регистрационным номером № от ДД.ММ.ГГГГ.

Таким образом, ФИО1, не имея намерений осуществлять предпринимательскую (коммерческую) деятельность и целей управления юридическим лицом, действуя умышленно, совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с неустановленной женщиной по имени Ксения, в отношении которой уголовное дело выделено в отдельное производство, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес>, произвел ряд предусмотренных российским законодательством действий, направленных на представление в МИФНС России № по 

<

адрес>, расположенную по адресу: 

<

адрес>, Океанский пр-кт, 

<

адрес>, осуществляющую государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, данных о себе (ФИО1), как о директоре юридического лица ООО «Игма» (ИНН 

<

***>), что повлекло внесение в единый государственный реестр юридических лиц сведений о подставном лице – ФИО1 как о директоре указанного общества.

Он же, не позднее ДД.ММ.ГГГГ находясь на территории 

<

адрес>, более точная дата, время и место в ходе предварительного расследования не установлены, встретился с ранее незнакомой ему женщиной по имени Ксения, в отношении которой уголовное дело выделено в отдельное производство, которая предложила ФИО1 за денежное вознаграждение, совершить действия направленные на подачу в налоговый орган, сведений о ФИО1, как о директоре и учредителе Общества с ограниченной ответственностью «Ригель», юридический адрес: 

<

адрес>, офис 11 (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) (далее по тексту – Общество, ООО «Ригель»), то есть, о предоставлении данных о подставном лице при подготовке документов для внесения изменений в единый государственный реестр юридических лиц (далее - ЕГРЮЛ), без дальнейшей цели осуществлять финансово-хозяйственную деятельность, управление от имени данного юридического лица, на что ФИО1 согласился, тем самым ФИО1 и неустановленная женщина по имени Ксения, в отношении которой уголовное дело выделено в отдельное производство, вступили в преступный сговор.

Объединившись с целью совершения преступления, ФИО1 и женщина по имени Ксения, в отношении которой уголовное дело выделено в отдельное производство, распределили между собой преступные роли следующим образом: неустановленная женщина по имени Ксения, должна изготовить документы в отношении юридического лица – ООО «Ригель», необходимые для представления данных в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, с целью внесения в ЕГРЮЛ, сведений о подставном лице как о директоре и учредителе Общества, и оплатит услуги деятельности ФИО1, который, в свою очередь, за денежное вознаграждение, должен выступить в качестве директора и учредителя данного юридического лица, при этом, фактически, без цели осуществлять какую-либо деятельность, связанную с управлением юридическим лицом и ведением предпринимательской (коммерческой) деятельности, то есть являться подставным лицом. При этом, для внесения изменений в ЕГРЮЛ, ФИО1 прибудет в назначенное время к нотариусу, которого укажет неустановленная женщина по имени Ксения, в отношении которой уголовное дело выделено в отдельное производство, подпишет предоставленные последней документы в отношении юридического лица - ООО «Ригель», для внесении изменений данных в ЕГРЮЛ о ФИО1 как о директоре и учредителе указанного Общества, после чего предоставит их нотариусу для направления в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

Так, в целях реализации совместного преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ФИО1, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с неустановленной женщиной по имени Ксения, в отношении которой уголовное дело выделено в отдельное производство, совместно и согласованно, осознавая противоправность своих действий, согласно отведенной ему роли, из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, находясь в офисе нотариуса ФИО2, расположенном по адресу: 

<

адрес>, получив документы от неустановленной женщины по имени Ксения, в отношении которой уголовное дело выделено в отдельное производство, и по указанию последней, прошел в кабинет нотариуса ФИО2, которую замещала врио нотариуса ФИО3, где подписал, предоставленные ему неустановленной женщиной по имени Ксения, в отношении которой уголовное дело выделено в отдельное производство, заявление о государственной регистрации изменений, внесенных в учредительный документ юридического лица, и (или) о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ (форма Р13014), согласного которому директором Общества значился ФИО1, заявление о государственной регистрации изменений, внесенных в учредительный документ юридического лица, и (или) о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ (форма Р13014), согласного которому учредителем Общества значился ФИО1 с долей в уставном капитале Общества 100 %.

В этот же день, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут врио нотариуса ФИО3, неосведомленная о преступном умысле ФИО1 и неустановленной женщины по имени Ксения, в отношении которой уголовное дело выделено в отдельное производство, по факту заявления ФИО1 о себе как о директоре Общества, сделала запись в реестре нотариальных действий за №-н/25-2021-13-167, по факту заявления о себе как об учредителе Общества, сделала запись в реестре нотариальных действий за №-н/25-2021-13-169. После чего ФИО1, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с неустановленной женщиной по имени Ксения, в отношении которой уголовное дело выделено в отдельное производство, совместно и согласованно, осознавая противоправность своих действий, согласно преступного умысла и отведенной ему роли, из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, желая довести свой преступный умысел до конца, предоставил врио нотариуса ФИО3 заявление о государственной регистрации изменений, внесенных в учредительный документ юридического лица, и (или) о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ (форма Р13014), согласного которому директором Общества значился ФИО1 - а также решение № единственного учредителя ООО «Ригель» от ДД.ММ.ГГГГ, заявление о государственной регистрации изменений, внесенных в учредительный документ юридического лица, и (или) о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ (форма Р13014), согласного которому учредителем Общества значился ФИО1 - а также договор купли-продажи доли в уставном капитале, с целью последующего направления указанных документов для внесения изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ, в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, а именно в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № по 

<

адрес> (далее – МИФНС России № по 

<

адрес>), расположенную по адресу: 

<

адрес>, Океанский пр-кт, 

<

адрес>, по месту регистрации юридического лица: ООО «Ригель» - 

<

адрес>, офис 11.

В этот же день, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут врио нотариуса ФИО3, неосведомленная о преступном умысле ФИО1 и неустановленной женщины по имени Ксения, в отношении которой уголовное дело выделено в отдельное производство, в указанные время и дату, по каналам связи, направила заявление о государственной регистрации изменений, внесенных в учредительный документ юридического лица, и (или) о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ (форма Р13014), согласного которому директором Общества значился ФИО1, в электронном виде с сопроводительным письмом в МИФНС России № по 

<

адрес>.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ, после совершения вышеуказанных нотариальных действий, неустановленная женщина по имени Ксения, в отношении которой уголовное дело выделено в отдельное производство, передала ФИО1 денежные средства в сумме 5000 рублей, в соответствии с имевшимися между ними преступными договоренностями. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с требованиями Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», на основании поданных по каналам связи врио нотариуса ФИО3, неосведомленной о преступном умысле ФИО1 и неустановленной женщины по имени Ксения, в отношении которой уголовное дело выделено в отдельное производство, документов Общества, сотрудниками МИФНС № по 

<

адрес>, находящимися по адресу: 

<

адрес>, Океанский пр-кт, 

<

адрес>, неосведомленными о преступном умысле ФИО1 и неустановленной женщины по имени Ксения, в отношении которой уголовное дело выделено в отдельное производство, принято решение о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ в отношении ООО «Ригель» (ИНН 

<

***>), в соответствии с которым сведения о возложении на ФИО1 полномочий директора, внесены в ЕГРЮЛ за государственным регистрационным номером № от ДД.ММ.ГГГГ.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, врио нотариуса ФИО3, неосведомленная о преступном умысле ФИО1 и неустановленной женщины по имени Ксения, в отношении которой уголовное дело выделено в отдельное производство, в указанные время и дату, по каналам связи, направила заявление о государственной регистрации изменений, внесенных в учредительный документ юридического лица, и (или) о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ (форма Р13014), согласного которому учредителем Общества значился ФИО1, в электронном виде с сопроводительным письмом в МИФНС России № по 

<

адрес>.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с требованиями Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», на основании поданных по каналам связи врио нотариуса ФИО3, неосведомленной о преступном умысле ФИО1 и неустановленной женщины по имени Ксения, в отношении которой уголовное дело выделено в отдельное производство, документов Общества, сотрудниками МИФНС № по 

<

адрес>, находящимися по адресу: 

<

адрес>, Океанский пр-кт, 

<

адрес>, неосведомленными о преступном умысле ФИО1 и неустановленной женщины по имени Ксения, в отношении которой уголовное дело выделено в отдельное производство, принято решение о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ в отношении ООО «Ригель» (ИНН 

<

***>), в соответствии с которым сведения о возложении на ФИО1 полномочий учредителя, внесены в ЕГРЮЛ за государственным регистрационным номером № от ДД.ММ.ГГГГ.

Таким образом, ФИО1, не имея намерений осуществлять предпринимательскую (коммерческую) деятельность и целей управления юридическим лицом, действуя умышленно, совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с неустановленной женщиной по имени Ксения, в отношении которой уголовное дело выделено в отдельное производство, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес>, произвел ряд предусмотренных российским законодательством действий, направленных на представление в МИФНС России № по 

<

адрес>, расположенную по адресу: 

<

адрес>, Океанский пр-кт, 

<

адрес>, осуществляющую государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, данных о себе (ФИО1), как о директоре и учредителе юридического лица ООО «Ригель» (ИНН 

<

***>), что повлекло внесение в единый государственный реестр юридических лиц сведений о подставном лице – ФИО1 как о директоре и учредителе указанного общества.

В соответствии с п.1 ч.2 ст.315 УПК РФ, обвиняемым ФИО1 при ознакомлении с материалами уголовного дела в присутствии защитника было заявлено ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, в связи с его согласием с предъявленным обвинением.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании показал, что обвинение ему понятно, с предъявленным обвинением он согласен и поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, это ходатайство им заявлено добровольно и после консультации с защитником, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства он осознает, свою вину полностью признает, в содеянном раскаивается.

Защитник поддержал заявленное подсудимым ходатайство, а государственный обвинитель полагал возможным постановление приговора без проведения судебного разбирательства в особом порядке принятия судебного решения. 

Суд, учитывая то, что наказание за совершение инкриминируемых ФИО1 преступлений не превышает пяти лет лишения свободы, полагает, что соблюдены все требования, предусмотренные ст.ст. 314-316 УПК РФ и возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства.

При этом, суд приходит к выводу, что обвинение с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Суд квалифицирует деяния, совершенные ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по п.«б» ч.2 ст.173.1 УК РФ, как представление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, данных, повлекшее внесение в единый государственный реестр юридических лиц сведений о подставных лицах, совершенное группой лиц по предварительному сговору, а также в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по п.«б» ч.2 ст.173.1 УК РФ, как представление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, данных, повлекшее внесение в единый государственный реестр юридических лиц сведений о подставных лицах, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

ФИО1 совершены преступления, относящиеся в соответствии со ст.15 УК РФ к категории преступлений средней тяжести, оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую, судом не усматривается.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание виновного, суд, в силу положений ст.61 УК РФ, признает и учитывает: наличие несовершеннолетних детей на иждивении, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, полное признание вины и раскаяние в содеянном.

О наличии тяжелых, хронических заболеваний либо лиц, нуждающихся в постороннем уходе и об иных характеризующих данных о своей личности подсудимый не сообщил. 

Обстоятельств, отягчающих наказание, в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено. 

При назначении вида и меры наказания, суд учитывает характер совершенных преступлений, данные о личности подсудимого, обстоятельства, влияющие на исправление подсудимого и на условия его жизни.

Подсудимый ФИО1 холост, имеет на иждивении двоих несовершеннолетних детей, имеет постоянное место регистрации и место жительства, на диспансерном учете у врачей нарколога и психиатра под наблюдением не находится, официально не трудоустроен, по прежнему месту жительства характеризуется неудовлетворительно.

Учитывая необходимость соответствия характера и степени общественной опасности преступлений, обстоятельствам их совершения и личности виновного, а также необходимости влияния назначаемого наказания на исправление подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений, принимая во внимание конкретные обстоятельства дела, суд приходит к выводу, что справедливым, законным и в полной мере отвечающим целям и задачам наказания будет наказание в отношении подсудимого в виде лишения свободы.

При этом, с учетом данных о личности подсудимого и его материального положения, суд не находит оснований для назначения ему более мягкого вида наказания в виде штрафа или обязательных работ. 

Вместе с тем, принимая во внимание тяжесть совершенных подсудимым преступлений, наличие смягчающих наказание обстоятельств, его семейного положения: состава семьи и условия жизни, суд, в силу положений ч.4 ст.74 УК РФ, полагает возможным сохранить ФИО1 условное осуждение по приговору Хорольского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и назначить ему наказание с применением ст.73 УК РФ, условно с испытательным сроком с возложением определенных обязанностей.

Приговор Первомайского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, также подлежит самостоятельному исполнению. 

Исключительных обстоятельств, предусмотренных ст.64 УК РФ, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, оснований для освобождения от наказания или от уголовной ответственности и прекращения уголовного дела, судом не установлено.

Процессуальных издержек, подлежащих ко взысканию с подсудимого, на момент постановления приговора судом не установлено.

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает в соответствии со ст.ст.81, 82 УПК РФ.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Мера пресечения либо мера процессуального принуждения в отношении ФИО1 не применялась.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 303, 304, 307-309, 314-317 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.«б» ч.2 ст.173.1, п.«б» ч.2 ст.173.1 УК РФ и назначить ему наказание:

по п.«б» ч.2 ст.173.1 УК РФ по эпизоду преступления совершенного в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в виде лишения свободы на срок два года; 

по п.«б» ч.2 ст.173.1 УК РФ по эпизоду преступления совершенного в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в виде лишения свободы на срок два года.

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить наказание в виде лишения свободы на срок три года.

На основании ст.73 УК РФ наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком три года.

В соответствии с ч.5 ст.73 УК РФ на ФИО1 возложить обязанности: встать на учет по месту жительства в специализированном государственном органе, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, куда один раз в месяц являться для регистрации, не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных.

Приговор Хорольского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, - исполнять самостоятельно.

Приговор Первомайского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, - исполнять самостоятельно.

Вещественные доказательства по уголовному делу: результаты оперативно-розыскной деятельности в отношении ООО «Игма»: объяснение ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ с приложением, всего на 4 листах; объяснение ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; объяснение ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; выписка из ЕГРЮЛ от ДД.ММ.ГГГГ №ЮЭ№ на 10 листах; письмо в МИФНС № по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № на 1 листе; письмо из МИФНС № по 

<

адрес>, вх. 23987дсп от ДД.ММ.ГГГГ на 33 листах; письмо в МИФНС № по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № на 1 листе; письмо из МИФНС № по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №дсп на 5 листах; копия паспорта ФИО1 на 2 листах; сведения о наличии (отсутствии) судимости в отношении ФИО1 на 12 листах; копия паспорта ФИО5 на 2 листах; сведения о наличии (отсутствии) судимости в отношении ФИО5 на 1 листе; письмо в ПАО Банк «ФК Открытие» от ДД.ММ.ГГГГ № на 1 листе; письмо из ПАО Банк «ФК Открытие», вх. № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, 1 оптический диск; письмо в ПАО Банк «ВТБ» от ДД.ММ.ГГГГ № на 2 листах; письмо из ПАО Банк «ВТБ», вх. № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, 1 оптический диск; письмо в ПАО «Росбанк» от ДД.ММ.ГГГГ № на 2 листах; письмо из ПАО «Росбанк», вх. № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, 1 оптический диск; письмо в ПАО «Промсвязьбанк» от ДД.ММ.ГГГГ № на 2 листах; письмо из ПАО «Промсвязьбанк», вх. № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; справка по результатам ОРМ б/н от ДД.ММ.ГГГГ с приложением, всего на 9 листах; справка по результатам ОРМ б/н от ДД.ММ.ГГГГ с приложением, всего на 1 листе; письмо в Департамент записи актов гражданского состояния 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № на 1 листе; письмо из Департамента записи актов гражданского состояния 

<

адрес>, вх. № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; письмо в ОПФР РФ по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № на 1 листе; письмо из ОПФР РФ по 

<

адрес>, вх. №дсп от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; письмо в УВМ УМВД России по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № на 1 листе; письмо из УВМ УМВД России по 

<

адрес>, вх. 23446 от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; регистрационное дело юридического лица ООО «Игма» (ИНН 

<

***>) на 33 листах; результаты оперативно-розыскной деятельности в отношении ООО «Ригель»: объяснение ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ с приложением, всего на 4 листах; объяснение ФИО6 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; письмо в МИФНС № по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № на 1 листе; письмо из МИФНС № по 

<

адрес>, вх. №дсп от ДД.ММ.ГГГГ, всего на 32 листах; справка с результатами ОРМ «Наведение справок» б/н от ДД.ММ.ГГГГ с приложением, всего на 14 листах; письмо в ПАО СКБ Приморья «Примсоцбанк» от ДД.ММ.ГГГГ за № на 2 листах; письмо из ПАО СКБ Приморья «Примсоцбанк», вх. № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе, 1 оптический диск; письмо в АО «Азиатско-Тихоокеанский банк» от ДД.ММ.ГГГГ № на 2 листах; письмо из АО «Азиатско-Тихоокеанский банк», вх. № от ДД.ММ.ГГГГ, с приложением, всего на 62 листах; справка по результатам ОРМ «Наведение справок» б/н от ДД.ММ.ГГГГ, с приложением, всего на 3 листах; выписка из ЕГРЮЛ от ДД.ММ.ГГГГ № ЮЭ№ на 14 листах; требование ИЦ УМВД России по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ за № на 2 листах; справка по результатам ОРМ «Наблюдение» б/н от ДД.ММ.ГГГГ, с приложением, всего на 9 листах; справка по результатам ОРМ б/н от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; справка по результатам ОРМ б/н от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия заявления о выдаче (замене) паспорта гражданина РФ по форме №П в отношении ФИО1 на 1 листе; регистрационное дело юридического лица ООО «Ригель» (ИНН 

<

***>) на 31 листе, хранящиеся при уголовном деле, – оставить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего.

Приговор может быть обжалован в 

<

адрес>вой суд через Ленинский районный суд 

<

адрес> в течение 15 суток со дня его постановления. 

Разъяснить, что в силу положений ст.317 УПК РФ, приговор, постановленный в соответствии со ст.316 УПК РФ, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п.1 ст.389.15 УПК РФ.

Разъяснить осужденному право ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенными другими участниками уголовного процесса.

Судья А.В. Бадеев